Datum ut in literis.
387
KAPITUŁA WARMIŃSKA DO HOZJUSZA

Frombork, 2S września 1565
P rze sy ł l is t  do księcia pruskiego Albrechta. Jest jednak przekonana, że o zagro

żeniu ze strony obcych w o jsk  H o zju sz ma i skądinąd informacje. P ro s i o skontakto
wanie się w tej sprawie z radą pruską i  o in strukc ję , ja k  należy się zachować w razie 
ich wtargnięcia. Radzi Ho zju szow i odłożyć tymczasem dalszą podróż i  czuwać w b i
skupstw ie. Sugeruje też powstrzymać się z wypłatą akcyzy k ró lo w i polskiemu, by 
na w sze lk i wypadek mieć w pogotowiu pieniądze.

O R YG .: K raków , B ibl. Czart., rkps 1607 s. 385—388. L ist pisany ręką sekretarza kapituły 
Klemensa Kalhorna. Na odwrocie zw ykły  adres, ślad pieczęci, adnotacji brak.

Illustrissime et Reverendissime Domine, etc. Heri bene vesperi reddi
dit nobis oeconomus 1 Ill-mae et R-mae Cels. V-rae literas ab Ill-ri Duce 
Prussiae ad Cels. V-ram scriptas 2, quas nunc eidem transmittimus. Non

4 Jan, margrabia brandenburski na K o strzyn iu .
1 Jan Leoman, kanonik w a rm ińsk i.
2 Zob. n r 386.
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dubitamus, quin hoc ipsum nuntium de non contemnendo numero mili
tum, qui factum irruptionem in has terras advenire dicuntur, interea 
temporis ad Cels. V-ram perlatum sit. Petimus vero illud nuntium, quale 
quale est, cum D-nis Consiliariis terrarum communicari nosque quid 
porro opus facto sit, quidque Cels. V-ra a nobis fieri velit, primo quoque 
tempore certiores fieri. Caeterum hoc imprimis Cels. V-rae perpenden
dum relinquimus, an illi subditisque eiusdem atque adeo huic ipsi Episco
patui expediat, ut hoc periculosissimo tempore tam longinquum iter susci
piat, seque a nobis ad non exiguum tempus absentem faciat; tum et hoc, 
an ex re sit, ut accisa stantibus sic rebus ex Episcopatu efferatur. Si enim 
qua necessitas ingruat (quod Deus avertat), nihil erit prae manibus, quo 
sublevare necessitatem eandem liceat, id quod et in novissima ducis 
Erici machinatione 3 non sine gravi nostro et episcopalium nostrorumque 
hominum incommodo experiri necesse habuimus. Nos quidem non hoc 
agimus, ut Regiae M-ti accisam retentam velimus (absit), sed ut ex sen
tentia Cels. V-rae imminentia pericula, quoad eius fieri potest, consilio 
et ratione antevenire possimus. In hanc solam cogitationem incumbimus. 
Qua in re Cels. V-ra suam sententiam et voluntatem declarare, nosque de 
omnibus, quae nos scire oportere intellexerit, certiores facere quampri
mum ne dedignetur, obsecramus. Quod // superest Ill-mam et R-mam 
Cels. V-ram felicem et florentem quam diutissime esse atque negotiis 
reipublicae christianae feliciter confectis ad nos reducem fieri a Domino 
Deo precamur, cuius gratiae et nos ipsos quam reverentissime commen
damus.